
PORTARIA Nº 013, DE 30 DE MAIO DE 2.025 

 

Indica delegados para a 11ª Conferência 
Municipal de Saúde do município de 
Itapagipe/MG. 
 

 
O Prefeito do Município de Itapagipe, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 
atribuições legais, e em consonância com a Lei Municipal nº 126, de 18 de 
dezembro de 2.013: 
 
 
RESOLVE: 
  
Art. 1º - Indicar para delegados que irão participar da 11ª Conferência Municipal de 
Saúde do Município de Itapagipe, que ocorrerá no dia 05 de julho de 2025, das 
08:00h, às 17:00h, no Centro de Eventos, situado na Rua 10, nº 545, Centro, CEP. 
38.240-000, Itapagipe/MG, com o tema central: “Saúde: Um direito em construção 
para cuidar bem das pessoas e garantir o acesso Universal”, os seguintes 
servidores:  
 
I - DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
1.Lucas Henrique Pontes 
2.Debora Ferreira de Assis 
3.Michele Longuinhos Queiroz 
4.Taisa Barbosa de Morais 
5.Natasha Custodio Barbosa 
6.Michele Cristina Borges  
7.Dayane Carneiro Rezende 
8.Erik Perks da Silva 
9.Laura Silva 
10.Lara Cristina de Queiroz 
11.Gabriela Ferreira Assunção 
12.Claudia Silva Costa Assis 
 
II - DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 
1.Nagila Andrade Maluf Garcia 
2.Katiuça Regina Martins de Souza Borges 
3.Izabela Silva Martins 
4.Ellen Luiza de Castro Silva Roldão 
5.Cintia Leonel Silveira Correa  
6.Marcela Silva Martins 



7.Niceas Leite do Amorim 
8.Carolina Aparecida Cunha de Oliveira 
9.Beatriz Lopes Queiroz 
10.Maria Aparecida Pereira Chaves 
11.Vivian de Oliveira 
12.Gabriel Felipe Wentz 
 
III - DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 
1.Lenira Carneiro da Silva 
2.Renata Rosa Borges 
3.Edilene Maria Ferreira 
4.Geane da Costa Flausino  
5.Joana Gonçalves da Silva Reis 
6.Antonides Cordeiro da Silva 
7.Dorvalina Almeida de Faria 
8.Klébia Sandra Queiroz 
9.Jaqueline do Amorim Martins 
10.Lazara Barbosa dos Reis 
11.Vander Urzedo Assunção 
12.Giovanna Mikaella Borges Salto 
 

Art. 2º - Revogada as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação. 

 

 Itapagipe/MG, 30 de maio de 2.025 

 

 

Ricardo Garcia da Silva 
Prefeito  

 


		2025-06-04T15:55:36-0300
	RICARDO GARCIA DA SILVA:03021953603




